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República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 
Consejo Seccional de la Judicatura de Antioquia 

                                          Sala Administrativa 
 

 
ACUERDO No. CSJA-SA-12–099 

(Junio 14 de 2012) 
 
“Por medio de la cual se conforma primera lista de candidatos para proveer 

cargos de Jueces (zas) del Distrito Judicial de Medellín.” 
 

LA SALA ADMINISTRATIVA DEL 
CONSEJO SECCIONAL DE LA JUDICATURA DE ANTIOQUIA  

 
En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas por los artículos 256 de la Constitución Nacional, 132 Nral 1, 
162, 165, 166 de la Ley 270 de 1996, el Acuerdo Reglamentario de la Sala 
Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura No PSAA08-4536 de 
2008 y de conformidad con lo aprobado en la sesión de la Sala 
Administrativa de junio 14/12, 
       

ACUERDA 
 
ARTÍCULO PRIMERO – Conformar la lista de candidatos destinada a la 
provisión de los cargos de Jueces (zas) del Distrito Judicial de Medellín,  
tomada del Registro de Elegibles conformado  en desarrollo de los Acuerdos 
N° 4132 de 2007 y 4528 de 2008, que convocaron a concurso de méritos 
para la provisión de cargos de funcionarios de la Rama Judicial y que 
optaron por las sedes vacantes publicadas por la Unidad de Administración 
de Carrera Judicial del Consejo Superior de la Judicatura en mayo 02/12. 

 
1. JUZGADO 1 CIVIL MUNICIPAL DE BELLO - MEDELLÍN.  

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 98473472 VERGARA CORTES RODRIGO 777,67 

2 32141478 PALACIO BUSTAMENTE DIANA MARCELA 757,43 

3 43050995 PELÁEZ ARENAS ÁNGELA MARÍA 750,25 

4 80217354 CARDOSO GONZÁLEZ SERGIO RAÚL 735,32 

5 98558527 QUINTERO GARCÍA HARVEY LEÓN 729,83 

6 43088564 VÁSQUEZ CÁRDENAS MARLENE 716,74 

7 98381905 PAZ MEZA GEOVANNY 708,65 

8 32629465 BARRERA LUQUE ROSA ALICIA 706,19 
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9 43749238 BOTERO MOLINA CAROLINA MARÍA 702,54 

10 63511371 JAIMES DURAN SANDRA KARYNA 697,31 

 
2. JUZGADO 2° CIVIL MUNICIPAL DE MEDELLÍN - MEDELLÍN.  

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 98473472 VERGARA CORTES RODRIGO 777,67 

2 32141478 PALACIO BUSTAMENTE DIANA MARCELA 757,43 

3 43050995 PELÁEZ ARENAS ÁNGELA MARÍA 750,25 

4 80217354 CARDOSO GONZÁLEZ SERGIO RAÚL 735,32 

5 98558527 QUINTERO GARCÍA HARVEY LEÓN 729,83 

6 43088564 VÁSQUEZ CÁRDENAS MARLENE 716,74 

7 6760927 MAYORGA DÍAZ JOSÉ MANOLO 707,45 

8 32629465 BARRERA LUQUE ROSA ALICIA 706,19 

9 43749238 BOTERO MOLINA CAROLINA MARÍA 702,54 

10 63511371 JAIMES DURAN SANDRA KARYNA 697,31 

 
3. JUZGADO 17 LABORAL DEL CIRCUITO DE  MEDELLÍN - MEDELLÍN. 

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 27198820 LÓPEZ DAVILA CLARA INÉS 801,29 

2 30323393 ZULUAGA ARISTIZABAL RUTH CLEMENCIA 707,00 

3 91473924 ROJAS RAMÍREZ SERGIE GERARDO 687,79 

4 43364323 LOPERA RESTREPO GIMENA MARCELA 683,27 

5 16621945 MANTILLA CUELLAR HÉCTOR DIEGO 678,91 

6 36665413 CANTILLO CANDELARIO ELIANA MILENA 675,69 

7 30397173 CADAVID ÁLZATE CLAUDIA CECILIA 674,69 

8 86040512 SIERRA AMAZO ANDRÉS 668,72 

9 43832922 VELÁSQUEZ VELÁSQUEZ ELIANA MARÍA 666,38 

10 93369643 SOLARTE ORTEGA MARIO RIGAUR 662,01 

 
4. JUZGADO 18 PENAL CIRCUITO CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO  

DEL CIRCUITO DE  MEDELLÍN - MEDELLÍN. 
 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 52223194 CORAL ALVARADO GINNA LORENA 793,69 

2 5626455 ESPINOSA BERDUGO ALONSO 722,91 



Acuerdo CSJA-SA-12-099  junio 14/12 

3 
_________________________________________________________________________________ 

Cra. 52 #42 - 73 Edificio José Félix de Restrepo Piso 26 Tel. 262 71 92 Fax. 262 70 36   
Medellín - Colombia 

HomePage de la Rama Judicial http://www.ramajudicial.gov.co 
 

 

No. GP 059 – 1 No. SC 5780 - 1 

3 43031520 SALAZAR PUERTA GLORIA MARGARITA 717,00 

4 36753125 MEDINA SÁNCHEZ SANDRA CATALINA 696,20 

5 12987101 CHAVES BRAVO GERALD DIEGO 682,51 

6 8426757 DÍAZ ESPINOSA ADALBERTO 657,41 

7 3064530 ALFONSO BELTRAN IGNACIO HUMBERTO 649,74 
8 

43155177 RENDÓN HENAO CATALINA 643,45 

9 6760841 TORRES TIBADUISA LUIS GERARDO 629,17 

10 30404131 HERRERA HOYOS PAULA JULIANA 582,18 
11 

71690752 GIL TABARES RICARDO URIEL 580,88 

12 79487073 MASMELA ANDRADE CARLOS RAFAEL 579,21 

 
 

5. JUZGADO  PENAL CIRCUITO CON FUNCIÓN DE CONOCIMIENTO  DEL 
CIRCUITO DE  GIRARDOTA- MEDELLÍN. 

 

Orden 
Lista Cédula Nombre Total 

1 8426757 DÍAZ ESPINOSA ADALBERTO 657,41 

2 3064530 ALFONSO BELTRAN IGNACIO HUMBERTO 649,74 

3 43155177 RENDÓN HENAO CATALINA 643,45 

4 30404131 HERRERA HOYOS PAULA JULIANA 582,18 

5 71690752 GIL TABARES RICARDO URIEL 580,88 

6 79487073 MASMELA ANDRADE CARLOS RAFAEL 579,21 

 
ARTÍCULO SEGUNDO. – El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de 
su publicación en la página Web de la Rama Judicial y contra el mismo no 
procede recurso en la vía gubernativa. 
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
 
Dado en Medellín, a los catorce (14) días del mes de junio de dos mil doce 
(2012). 
 
 
 
 

GLORIA STELLA LÓPEZ JARAMILLO  
Presidenta                   
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RAFAEL GUILLERMO VÁSQUEZ GÓMEZ  

             Secretario  
 
 

R.V.G. 


